
 
   

                                               
 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE PROFILO PROFESSIONALE 
ORIENTATORE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 
 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 
 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 
 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona 

scuola”); 
 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei 

livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno 
scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016 





 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 
30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”; 
 l'Avviso pubblico prot. 2363/04-02-02 del 02/03/2017 relativo al reclutamento della figura professionale di Orientatore; 
 le istanze pervenute nei termini dell'avviso; 
 la nomina del nucleo di valutazione prot. 3464/04-02-02 del 22/03/2017; 
 i verbali redatti dal nucleo di valutazione; 
 la graduatoria provvisoria prot. 3721/04-02-02 del 27/03/2017; 
 l'esito dell'esame dei ricorsi; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva della selezione della figura professionale di Orientatore nell'ambito del progetto Diritti a scuola Avviso n. 11/2016. 
Avverso la graduatoria definitiva è possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
               Il Dirigente Scolastico 
               Dott. Donato Ferrara 
               Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PO
SI

ZI
O

N
E 

COGNOME  NOME 
TITOLO DI 

AMMISSIONE 

TITOLO DI STUDIO POST 
LAUREAM 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE 
CERTIFICATE  

PUNTEGGIO TOTALE 

        

M
as

te
r 

c.
so

 sp
ec

. 

M
as

te
r 

An
nu

al
e 

c.
so

 fo
rm

. 
Ri

co
n.

 

GE
N

ER
IC

HE
 

O
RI

EN
T.

 
SC

O
L.

 

  

1 PALUMBO FILOMENA 5 6   3 1,5 5 2,5 23 
2 MASTROPIERRO MONICA 5 6   1,5 1,5 5 2,5 21,5 
3 ACQUAVIVA VITTORIA 5 3 3   1,5 5 2,5 20 
4 VASTARELLA  VALERIO 5   3 1,5 1,5 5 2,5 18,5 
5 SOLIMANDO LUCREZIA 5 3   1,5 1,5 5 2,5 18,5 
6 LAMPUGNANO  FABRIZIO 4   3 1,5 1,5 5 2,5 17,5 
7 LAFORGIA MICHELE MASSIMO 4 3   3 0,5 5 2 17,5 
8 FERRUCCI ALESSANDRA 1 3 3 1,5 1,5 5 2,5 17,5 
9 GALLO TIZIANA 4 3 3     5 2,5 17,5 

10 LAGRASTA LAURA 5   3   1,5 5 2,5 17 
11 FIORENTINO  ANTONIO 2   3 3 1,5 5 2,5 17 
12 MAZZONE SIMONE 5 3   1,5   5 2,5 17 
13 DISHA VALBONA 2   3 3 1,5 5 2,5 17 
14 DE PALMA LOREDANA 5 3     1,5 5 2,5 17 
15 DI FAZIO MARIA 5     3 1 5 2,5 16,5 
16 DICANIO ANNA 5     3 1 5 2,5 16,5 
17 CASCIONE EMANUELA CECILIA 5     1,5 1,5 5 2,5 15,5 
18 D'ANIELLO GIACOMA 5   3     5 2,5 15,5 
19 LUCAIOLI NATALIA 5     3   5 2,5 15,5 
20 DE PALO CARMELA 5     1,5 1,5 5 2,5 15,5 
21 LARATO MARIA ADELAIDE 5     3   5 2,5 15,5 
22 LACERENZA FRANCESCA 4 3     1,5 5 1,5 15 
23 RUSSO ELEONORA 1   3 1,5 1,5 5 2,5 14,5 



24 CATALANO ROSAMARIA 2   3 1,5 0,5 5 2,5 14,5 
25 POSA  MARIA ANNA 5   3   1,5 2 2,5 14 
26 SAPONARA LEONARDA NADIA 5     1,5   5 2,5 14 
27 TEDESCHI VALERIA 5       1,5 5 2,5 14 
28 CIMMARRUSTI ANTONIETTA 4     1,5 1 5 2,5 14 
29 CAPURSO AGNESE 3     1,5 1,5 5 2,5 13,5 
30 CALZOLAIO PASQUA 4     3   4 2,5 13,5 
31 COPPOLA MARIA JOSE' 3     1,5 1 5 2,5 13 
32 GIROLAMO ELISABETTA 3     1,5 1 5 2,5 13 
33 PRUDENTE GAETANO 1   3   1,5 5 2,5 13 
34 MAESTRANZI MORO SILVIA 5 3 3     1 0,5 12,5 
35 MOSCATELLI ANNA PAOLA 5     1,5 1,5 4 0,5 12,5 
36 DI MAURO ANNALISA 2   3   1 4 2,5 12,5 
37 TOTA MARIATERESA 5         5 2,5 12,5 
38 SINISI RICCARDA 4   3     3 2,5 12,5 
39 COJAN BEATRICE AMALIA 2     1,5 1,5 5 2,5 12,5 
40 AMATO BARBARA 3   3   1,5 5   12,5 
41 PASSERINI MARIA GRAZIA 5     1,5 0,5 5   12 
42 PALMIERI  VALENTINA 4     1,5 1 5 0,5 12 
43 LA MORGESE ANTONELLA 3 3     0,5 3 2,5 12 
44 MARCHITELLI ROSA 5   3   1 2 0,5 11,5 
45 PETRICCIONE  TANIA 5     1,5 0,5 2 2,5 11,5 
46 MALOMO CINZIA 1     3   5 2,5 11,5 
47 MARRONE MARIA GRAZIA 4         5 2,5 11,5 
48 TANGORRA ANGELA 5       1 5   11 
49 RICCIARDI FRANCO 2       1,5 5 2,5 11 
50 PAGANO MARIA 5     1,5   3 0,5 10 
51 MARTIRADONNA AURA 5     1,5   3   9,5 
52 MARINELLI RITA 3   3   1 1 1,5 9,5 
53 IURLO ALESSIA 5 3   1,5       9,5 
54 BUFO NIKI 3     1,5 1 4   9,5 



55 CARROZZO CHIARA 5       1 3   9 
56 CAMPOBASSO FILIPPO 3   3     3   9 
57 CIRULLI MARIANNA 5 3           8 
58 CIAVARELLA IVANA 5     1,5 1     7,5 
59 DI BARI ROBERTA 5     1,5   1   7,5 
60 DI RUGGIERO SABRINA 5     1,5 1     7,5 
61 MARZANO ANNA 4         1 2,5 7,5 
62 BARRACCHIA  MARIANGELA 4   3         7 
63 BRACCO ANNA 5     1,5 0,5     7 
64 VELON MARCO ROCCO 1     3 1,5 1   6,5 
65 SPANO MARIA 1     3 1,5 1   6,5 
66 DOMESTICO CRISTINA 3     1,5 1,5     6 
67 MORGESE  NUNZIA ANGELA 2     1,5 1   1 5,5 
68 CIVES STEFANIA 5             5 
69 MONTICELLI  VALENTINA 2         3   5 
70 DE LEO CONCETTA 5             5 

 
A parità di punteggio precede il candidato più giovane.    
 

BIA FRANCESCO Escluso per assenza firma su documento di identità e domanda non firmata 
BOCCUZZI CARLO Escluso per domanda non firmata 
BOGGIA ANGELA Esclusa per assenza firma su documento di identità 
DELNEGRO ALESSIA Esclusa per assenza firma su documento di identità 
MOSCHETTA NATASCIA Esclusa per assenza firma su documento di identità 
RANIERI ROSA Esclusa per assenza firma su documento di identità 
STRINGARO ANTONIA Esclusa per assenza firma su documento di identità 
VENTURA ELENA Esclusa per documento di identità illeggibile  

             
              Il Dirigente Scolastico 
              Dott. Donato Ferrara 
              firmato digitalmente 


		2017-04-10T10:49:13+0200
	FRRDNT63A05E326K




